БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@

Я@Ы БАЛТАС  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОБАЛТАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                        РЕШЕНИЕ
О проведении на территории сельского поселения Новобалтачевский сельсовет  мероприятий, посвященных  Году эстетики населенных пунктов:
газоны, тротуары, освещение, заборы
          В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения, повышения благоустройства и формирования эстетического облика населенных пунктов, руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019г. № УГ – 341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,  Совет сельского поселения Новобалтачевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

         1. Организовать и провести в 2020 году на территории сельского поселения Новобалтачевский сельсовет мероприятия, посвященные Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы.

         2. Утвердить план основных мероприятий по проведению Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы в Республике Башкортостан на территории сельского поселения Новобалтачевский сельсовет согласно приложению.
        3. Разместить настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения  Новобалтачевский  сельсовет и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Совета сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  .
Глава сельского поселения                                                                   Р.Ф. Усманова
с. Новобалтачево
20 декабря 2019 г.

№ 27
Приложение
  к решению  Администрации

сельского поселения

Новобалтачевский сельсовет МР

Чекмагушевский район РБ

                                                                                                    от 20 декабря 2019г № 27

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан

в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы

	№

п/п
	Наименование

 мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная

стоимость

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	В целях благоустройства территории сельского поселения переместит памятник Владимира Ильича Ленина с проходной дороги во внутреннюю часть территории

(приготовить площадку основания под памятник и оснастит металлическим забором проходную часть )
	Май 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	150
	Бюджет поселения

	2
	Уличное освещение

село Новобалтачево, ул.Коммунистическая,

ул. Базы

	2020год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	50-60
	Бюджет РБ (программа по улучшению  наружного освещения)

	3
	Капитальный ремонт подъездного пути  и внутри

деревни  Николаевка
	Сентябрь 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	200
	Республиканский бюджет

	4
	Капитальный ремонт подъездного пути  и внутри

деревни  Ленина
	Сентябрь 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	300
	Республиканский бюджет

	5
	Подъездная дорога деревни Чишма Каран
	Сентябрь 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	2млн.
	Республиканский бюджет

	6
	Капитальный ремонт дороги через пруд деревни Чияликулево
	Сентябрь 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	1 млн.
	Республиканский бюджет

	7
	Очистка берегов рек и водоемов
	Апрель 2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	100
	Бюджет поселения

	8
	Озеленение улиц  сел сельского поселения (ограждения насаждений)
	Апрель – Май

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	300
	Республиканский бюджет

	9
	Тротуар в селе Новобалтачево по улице Молодежная -800 м.
	Апрель – Май

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	1млн.
	Республиканский бюджет

	10
	Очистка кладбищ сельского поселения
	Апрель – Май

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
	30
	Бюджет поселения

	11
	Ограждения кладбища д. Николаевка
	Август –сентябрь

2020год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет
Население
	100
	Бюджет РБ

	12
	Вырубка высоких деревьев в селе Новые Карьявды
	Январь

2020год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	10
	Бюджет СП

	13
	Благоустройство территорий населенных пунктов
	Апрель- октябрь

2020год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

Население, организации и учреждения
	10
	Бюджет СП

	14
	Площадки для мусорных контейнеров
	2020год
	По договору
	200
	Бюджет РБ

МО

	15
	Грейдирование улиц населенных пунктов
	2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	50
	Местный бюджет

	16
	Посадка деревьев , озеленение территорий сельского поселения
	Май-октябрь

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	50
	Местный бюджет

	17
	Сбор и вывоз мусора
	Апрель, май, октябрь

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	-
	-

	18
	Благоустройство родников
	Май, июнь

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	-
	-

	19
	Обкос травы вдоль дорог
	С мая по сентябрь

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	-
	-

	20
	Уборка опавших листьев
	Сентябрь октябрь

2020 год
	Администрация

СП Новобалтачевский

Сельсовет

	-
	-